
                                                  Приложение 4 
                                                   к Порядку предоставления гражданам  

                                                   ежемесячной субсидии на оплату коммунальной                    
                                                  услуги по отоплению жилых помещений 

                                                             
                   

Понижающий коэффициент для расчета платы граждан 
за отопление жилых помещений по общедомовым приборам учета 

за второе полугодие 2024 года 
 

Муниципальное 
образование 

Теплоснабжающая 
организация 

Тарифы                 
на тепловую 

энергию, 
установленные 

приказами 
Департамента 

государственного 
регулирования 
цен и тарифов 

Орловской 
области  
с 1 июля 

2024 года, 
рублей 

за 1 Гкал 
(с НДС) 

Тарифы                    
на тепловую 

энергию 
с 1 июля                 

2024 года, 
рассчитанные 
в соответствии 

с указом 
Губернатора 
Орловской 

области         
 от 11 декабря 

2023 года          
№ 841, 
рублей 

за 1 Гкал  
(с НДС) 

Понижающий 
коэффициент 
для расчета 

платы граждан 
за отопление 

жилых 
помещений            

по 
общедомовым 

приборам 
учета* 

Мценский район ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России 

4546,38 2456,50 0,54 

Свердловский 
район 

МУП 
«СВЕРДЛОВСКИЙ» 
для граждан, 
проживающих                      
по адресу: Орловская 
область, Свердловский 
район, п. Змиевка,                       
ул. Чапаева, 9а 

4446,98** 3834,52** 0,862 

 
 

 
_________________________ 
* Понижающий коэффициент используется учреждением социальной защиты населения для 

расчета суммы субсидии гражданам, вносящим плату за отопление жилых помещений в соответствии 
с тарифами на тепловую энергию (с датой введения 1 июля 2024 года), утвержденными 
Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Орловской области, и фактическими 
объемами потребления тепловой энергии на отопление жилых помещений по показаниям  
общедомовых приборов учета. 

** Организация не является плательщиком НДС. 


